
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｈｈｊ 

KOUENJIKITA FUREAINO-IE SINCE 2006  

 

編集：高円寺北ふれあいの家 山田・鹿子木 

お問い合わせ  
ふれあいの家 03－3330－4903 

E-mail kouenjikita-day@foryou.or.jp 

～
ふ
れ
あ
い
活
動
報
告
～ 

 

２
月
の
イ
ベ
ン
ト
は
ト
リ
ア
ノ
ン
さ
ん

の
ケ
ー
キ
デ
リ
バ
リ
ー
、
実
演
握
り
寿
司

昼
食
会
を
実
施
し
ま
し
た
！ 

 

ト
リ
ア
ノ
ン
さ
ん
の
ケ
ー
キ
は
ふ
れ
あ

い
の
家
の
ご
利
用
者
の
お
誕
生
日
会
の

時
に
出
る
ケ
ー
キ
の
２
倍
く
ら
い
の
大
き

さ
が
あ
り
モ
ン
ブ
ラ
ン
・
チ
ー
ズ
ケ
ー
キ
・

シ
ョ
ー
ト
ケ
ー
キ
の
中
か
ら
お
好
き
な
ケ

ー
キ
を
召
し
上
が
っ
て
頂
き
ま
し
た
！
味

の
方
は
ご
利
用
者
の
写
真
を
見
た
ら
伝

わ
り
ま
す
ね
♪ 

 

握
り
寿
司
昼
食
会
で
は
職
人
さ
ん
の
握

り
た
て
の
お
鮨
を
皆
さ
ん
お
い
し
そ
う
に

頬
張
っ
て
お
ら
れ
ま
し
た
！
参
加
さ
れ
た

ご
利
用
者
の
ほ
と
ん
ど
が
お
か
わ
り
も
さ

れ
と
て
も
楽
し
ま
れ
て
い
る
ご
様
子
で
し

た
！
毎
年
恒
例
と
な
っ
た
こ
ち
ら
の
イ
ベ

ン
ト
次
回
も
お
楽
し
み
に
♪ 

 
4 月のイベントは花見を予定しております 

桜の開花状況に合わせての開催となりますので 
日時等詳細は追ってお知らせいたします 



皆さまお元気ですか？山田は元気です。三月になりだんだん暖かくなってきましたね！もうすっかり春です♪ 
話はかわりますが、このたび4月１日付けで高円寺北ふれあいの家からゆっくりデイサービス沓掛へ異動すること
となりました。新卒で初めての職場が高円寺北ふれあいの家で本当によかったと思っております。あたたかいご利
用者とやりがいのある仕事に恵まれ、このような職場に巡り合えたことは本当に感謝の気持ちしかありません。こ
こで学ばせて頂いた知識や経験を活かして新しい配属先でも頑張りたいと思います。今まで本当にありがとうござ
いました。今後こちらのふれあい通信は、島所長と鹿子木職員が担当となることが決まりましたので来月からの新
しいふれあい通信にご期待ください！ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

KOUENJIKITA FUREAINO-IE SINCE 2006  

早春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上

げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。ここ数日は暖かい日には半袖で遊んでい

る子供たちを見かけます、桜のつぼみも大きくなっ

て皆様がこの文面を読むころには咲いているのでは

ないでしょうか。春は何かをスタートするには最高

の季節ですね！新井薬師の花見外出もスタートいた

しますので皆様楽しみにしていてください。満開の

桜を見ながら健康を願う！最高です。 

まだまだ朝晩は冷え込む日が続きますので皆様お体

ご自愛ください。 

 

『蕪を描く』 

『土を描く』から描き始め 

黄ボール紙の独特の風合いに 

真っ白な蕪を表現しました。 

 

毎月発行しておりますコチラの

「高円寺北ふれあい通信」をホ

ームページにて配信中です♪過

去の記事もお読みいただけま

す！また、日々の活動報告、お

知らせ等様々な内容で随時更

新しております！気になる方は

お気軽に遊びに来てください

ね！ 

 
 

 

以前、皆さまにお伺いしましたアンケートの集計

がでましたので発表します！ 

上記の結果となりました！来年度のイベントはア

ンケートの結果を踏まえて検討してまいりますの

でお楽しみに♪ 

・善福寺公園 

・スカイツリー 

・巣鴨 

・石神井公園 

・新宿御苑 

      等 
 

１位 うなぎ 

２位 釜めし 

３位 天丼 


